


   

Obsah 

Seznam zkratek ................................................................................................................................... 2 

1 Úvod ........................................................................................................................................... 3 

2 Představení Regionální stálé konference Středočeského kraje ..................................................... 4 

2.1 Zasedání RSK ....................................................................................................................... 4 

2.2 Členové RSK......................................................................................................................... 5 

2.3 Sekretariát RSK .................................................................................................................... 6 

2.4 Pracovní skupiny RSK ........................................................................................................... 7 

2.4.1 Pracovní skupina Cestovní ruch .................................................................................... 7 

2.4.2 Pracovní skupina Infrastruktura, Energetika a životní prostředí .................................... 8 

2.4.3 Pracovní skupina Venkov ............................................................................................. 9 

2.4.4 Pracovní skupina Vzdělávání ........................................................................................ 9 

2.4.5 Pracovní skupina Zdravotnictví a sociální věci............................................................. 10 

2.4.6 Rada pro konkurenceschopnost ................................................................................. 10 

2.5 Komunikace s ŘO ............................................................................................................... 11 

2.6 Komunikace s MMR ........................................................................................................... 11 

2.7 Komunikace s územím ....................................................................................................... 12 

3 Dobrá praxe .............................................................................................................................. 13 

3.1 Nový web RSK.................................................................................................................... 13 

3.2 Zapojení v administraci projektů NPO, komponenta 4.1.3 Finanční podpora přípravy 
projektů souladných s cíli EU – Příprava velkých projektů .............................................................. 13 

3.3 Přeshraniční spolupráce..................................................................................................... 14 

3.4 Přijatá vybraná usnesení RSK SČK ...................................................................................... 14 

4 Plán rozvoje RSK ........................................................................................................................ 17 

Příloha č. 1: Seznam členů RSK Středočeského kraje k 31.12.2024 ..................................................... 18 

 

 

 

 

 

  

 

 



  

 

2 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

Seznam zkratek 

ASZ 

CLLD 

Agentura pro sociální začleňování 

Komunitně vedený místní rozvoj 

ESIF Evropské strukturální a investiční fondy 

HSOÚ Hospodářsky a sociálně ohrožená území 

IROP Integrovaný regionální operační program 

ISPZ Informační systém projektových záměrů 

ITI Integrované teritoriální investice 

KH Korespondenční hlasování 

MAP Místní akční plán 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 

MŠMT 

NOK 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

Národní orgán pro koordinaci  

NDT Národní dotační titul 

NPO Národní plán obnovy 

NSK Národní stálá konference 

OP 

OP JAK 

Operační program 

Operační program Jan Amos Komenský 

OP TP 

ORP 

Operační program Technická pomoc 

Obec s rozšířenou působností 

PS Pracovní skupina 

RAP Regionální akční plán 

RIS 3 Research and Innovation Strategy for Smart Specialisation (výzkumná a inovační 

strategie pro inteligentní specializaci) 

RSK 

ŘO 

Regionální stálá konference 

Řídící orgán 

SCCR Středočeská centrála cestovního ruchu 

SMO ČR 

SIC  

Svaz měst a obcí České republiky 

Středočeské inovační centrum 

SR  Strategický rámec  

 



  

 

3 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

1 Úvod 

Regionální stálá konference (dále jen „RSK“) je jedním z prvků systému koordinace územní 

dimenze, do kterého může aktivně vstupovat. Svou činností přispívá k naplňování konceptu 

Evropského kodexu chování pro partnerskou spolupráci. 

Cílem výroční zprávy je popsat nejpodstatnější aktivity RSK Středočeského kraje, jejích 

pracovních skupin a sekretariátu v průběhu roku 2024, a to s ohledem na role stanovené statutem 

RSK a s ohledem na ad hoc úkoly, které plynou z její činnosti. Účelem je zhodnotit efektivitu této 

činnosti i samotnou komunikaci, ať už v rámci RSK, s jednotlivými řídicími orgány programů ESI fondů 

či s Ministerstvem pro místní rozvoj (dále jen“ MMR“), jakožto subjektem odpovědným za naplnění 

konceptu územní dimenze, identifikovat kroky vedoucí k lepšímu naplňování funkcí RSK a rovněž 

rizika spojená s činností RSK včetně plánu rozvoje fungování RSK. 

Rozhodnutím č. 34/2024 ministra pro místní rozvoj ze dne 26. listopadu 2024 o vydání 

aktualizace Statutu a Jednacího řádu Regionální stálé konference byla vydána aktualizace Statutu a 

Jednacího řádu Regionální stálé konference (bude předmětem schvalování RSK v I.Q 2025). 

Pro zpracování výroční zprávy RSK Středočeského kraje byly použity veškeré dostupné zdroje 

vztahující se k danému období roku 2024, zápisy a podklady z jednání RSK a pracovních skupin (dále 

jen „PS“) při RSK (PS Cestovní ruch, PS Vzdělávání, PS Infrastruktura, PS Venkov, PS Zdravotnictví a 

sociální věci a PS Energetika a životní prostředí) a Rady pro konkurenceschopnost, pracovní 

dokumentace sekretariátu RSK, informace z Dotačního portálu RSK Středočeského kraje a dalších 

relevantních zdrojů. 

Informace obsažené ve zprávě budou využity zejména subjekty na národní úrovni. Jedná se 

především o Odbor regionální politiky MMR, jemuž získaná data umožní souhrnně zhodnotit 

fungování RSK a rovněž mohou přispět ke zlepšení nastavení systému koordinace územní dimenze.  

Řídicímu orgánu Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK“) zpráva poskytne 

shrnutí činnosti ve vztahu ke krajským a místním akčním plánům rozvoje vzdělávání včetně 

hodnocení funkčnosti PS Vzdělávání a stavu zpracování akčních plánů. V neposlední řadě bude zpráva 

součástí monitorování projektu Operačního programu Technická pomoc (dále jen "OP TP“), z něhož 

je finančně podpořena činnost RSK. 

 

 

 

 



  

 

4 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

2 Představení Regionální stálé konference Středočeského kraje 

 

2.1 Zasedání RSK 

V roce 2024 proběhla dvě zasedání RSK: 

• 31. zasedání – 28. 2. 2024 (prezenčně) 

Kromě nominací nových členů byly představeny programy ESPON, INTERREG EUROPE, 

přítomní se seznámili s výstupy projektu SPoint, byla schválena Výroční zpráva RSK za 

2023, schválen Statut nové PS – Energetika a životní prostředí, proběhla diskuse nad 

zapojením do procesu administrace projektů v 4.1.3 NPO.  

• 32. zasedání – 12. 6. 2024 (prezenčně) 

Kromě personálních změn (akceptace nového člena RSK, schválení hosta) bylo stěžejním 

tématem schválení kritérií a hodnotitelů pro 4.1.3 NPO, přeschválen RAP, dále byl 

přítomným představen Sociálně klimatický fond – příprava Sociálního klimatického plánu 

a zástupce SFPI představil regionální centra podpory investic do bydlení. 

 

Dle aktuální potřeby proběhlo pět korespondenčních hlasování (dále jen „KH“): 

• 28. korespondenční hlasování (červenec/srpen 2024) 

V termínu 23. 7. - 2. 8. 2024 proběhlo korespondenční hlasování RSK, jehož 

předmětem bylo doporučení Státnímu fondu podpory investic, vzhledem 

k administrativní chybě (chybně uvedená komponenta) se hlasování muselo 

opakovat. 

• 29. korespondenční hlasování (srpen 2024) 

V termínu 8. - 15. 8. 2024 proběhlo korespondenční hlasování RSK. RSK schválila 

doporučení SFPI (viz výše) a tento podnět byl zaslán řediteli SFPI. 

• 30. korespondenční hlasování (září 2024) 

V termínu 6. - 16. 9. 2024 proběhlo korespondenční hlasování RSK jehož předmětem 

bylo schválení Zprávy o naplňování RAP Středočeského kraje 2021+ a aktualizovaný 

seznam RAP – aktivita silnice II. tříd. 

• 31. korespondenční hlasování (říjen 2024) 

V termínu 11. – 21. 10. 2024 proběhlo korespondenční hlasování RSK – týkalo se 

odsouhlasení doporučení projektu výzvy č. 2. na finanční podporu přípravy projektů  



  

 

5 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

 

souladných s cíli EU (příprava velkých projektů), program Národní plán obnovy (NPO), 

komponenta 4.1.3. 

• 32. korespondenční hlasování (prosinec 2024)  

V termínu 4. – 14. 12. 2024 proběhlo korespondenční hlasování RSK, jehož 

předmětem bylo schválení aktualizovaného seznamu RAP – aktivita ZZS, dále pak RSK 

vzalo na vědomí stanovisko PS EVŽ. 

 

Tab. 1: Statistika zasedání Regionální stálé konference pro území SČK 2018 – 2024 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Počet 

zasedání 

RSK 

3 2 4 

 (z toho 2 online) 

3  

(z toho 2 online) 

2 2 2 

Počet KH 2 3 3 2 4 5 5 

Zdroj: interní statistika 

 

Tab. 2: Statistika zasedání Regionální stálé konference pro území SČK v roce 2024 

 31. RSK 32. RSK 

Forma zasedání prezenční prezenční 

Termín konání 02/2024 06/2024 

Účast člen/náhradník 16 (z 24); 67 % 15 (z 24); 62,5 % 

Zdroj: interní statistika 

 

2.2 Členové RSK 

Struktura členů odpovídá Statutu RSK – podrobněji v Příloze č. 1. Od června se stal 

náhradníkem člena za oblast „obce a městyse“ pan starosta Roman Pečenka, členem za oblast 

„krajská RIS3 strategie“ pan Tomáš Martoch, pan Jakub Pechlát setrval v RSK, nicméně dále už jako 

náhradník. Za CzechInvest se dále účastní paní Hana Finková. Zásadní vliv na obsazení členské 

základny (tematická oblast „kraj“) měly především volby do zastupitelstev krajů v září 2024. 

Usnesením 018-43/2024/RK ze dne 12. 12. 2024 došlo ke změně vybraných zástupců Regionální stálé 

konference Středočeského kraje nominovaných Středočeským krajem. 

Pozici místopředsedy RSK dále zastával pan Petr Halada.  



  

 

6 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

V Národní stálé konferenci (NSK) zastupuje Středočeský kraj pan Petr Halada, pozice 

náhradníka bude předmětem hlasování na 33. zasedání RSK.    

 

2.3 Sekretariát RSK 

Činnost sekretariátu RSK v roce 2024 vykonávali celkem tři pracovníci Krajského úřadu 

Středočeského kraje (jeden na plný a dva na zkrácený úvazek), od roku 2024 se však změnila 

struktura financování (Usnesení č. 009-33/2023/RK ze dne 14. 9. 2023). 

Sekretariát RSK zajišťoval organizaci zasedání RSK a jednání PS, připravoval podklady pro RSK a 

PS, navrhoval programy zasedání, zajišťoval zápisy a jejich distribuci, přenos informací a výstupů ze 

zasedání, mapování a obecně koordinaci platforem (RSK, PS, ITI, RIS 3).   

   Tým sekretariátu je tvořen koordinátory RSK – Hana Benšová, Michala Mácová a Kristián 

Kuszniruk.  

Kompetence v činnostech byly rozděleny následovně. Michala Mácová měla na starosti 

koordinaci týmu sekretariátu RSK, dále organizačně zajišťovala samotné RSK, PS Vzdělávání a 

administraci projektu RSK (OP TP), zpracovala dokumenty dané Statutem RSK (Výroční zprávu a 

Monitorovací zprávu RAP) a ad hoc úkoly.  

PS Cestovní ruch a PS Venkov koordinovala Hana Benšová. V průběhu roku pak monitorovala 

krajské dotační tituly Středočeského kraje, které byly následně zveřejňovány a aktualizovány mj. na 

webu územní dimenze https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/ud-typy . 

Kristián Kuszniruk spravoval PS Energetika a životní prostředí (původně PS Infrastruktura) a PS 

Zdravotnictví a sociální věci a jako krajský správce Informačního systému projektových záměrů (dále 

jen „ISPZ“) komunikoval s územím. Ve spolupráci se zástupci Ministerstva školství mládeže a 

tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) synergicky kontroloval Strategické rámce MAP. Dle doporučené 

metodiky MMR zpracoval Zprávu o využití EU fondů pro 2014 – 2020 a 2021 – 2023. Dále zajišťoval 

správu Dotačního portálu RSK. 

Sekretariátem byla zajištěna povinná publicita formou vyvěšení plakátu na chodbě ve 2. patře 

u kanceláře koordinátorů RSK a u vchodu C Krajského úřadu a publicita nepovinná formou webových 

stránek www.rsk-sk.cz.  

 

 

 

 

https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/ud-typy
http://www.rsk-sk.cz/


  

 

7 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

2.4 Pracovní skupiny RSK 

V roce 2024 probíhala jednání pěti pracovních skupin a Rady pro konkurenceschopnost 

Středočeského kraje (kterého se pravidelně členové RSK účastní v roli „hosta“).  

 

2.4.1 Pracovní skupina Cestovní ruch 

Náplní činnosti PS Cestovní ruch je zejména podpora a rozvoj tuzemského i zahraničního 

cestovního ruchu ve Středočeském kraji a problematika destinačního managementu v kraji. V 

souvislosti s Národním programem podpory cestovního ruchu v regionech, také pracovní skupina 

hodnotí žádosti o podporu z hlediska souladu se strategickými dokumenty kraje. 

V roce 2024 proběhla dvě jednání Pracovní skupiny Cestovní ruch:  

 

Řešená a diskutovaná témata:  

- nové národní dotační programy na podporu cestovního ruchu a činnosti DMO 

- informace k Výzvě č. 1_NPPCRR (Rozvoj) a výzvě č. 2_NPPCRR (Marketing); posouzení 

souladu žádostí se strategickými dokumenty a prioritami kraje  

- postup přípravy aplikace eTurista 

- představení Strategie Středočeského kraje pro oblast kultury, kulturního dědictví a kulturních 

a kreativních odvětví na léta 2024–2030  

- informace o výsledcích a chybovosti v dotačních programech na podporu cestovního ruchu z 

fondů Středočeského kraje  

- připomínky k dotačnímu programu na podporu TIC, DMO a na podporu investic pro rok 

2025/ informace o nových dotačních programech na podporu cestovního ruchu a činnosti 

DMO / zapracování připomínek k dotačním programům na podporu TIC, DMO a na podporu 

investic pro rok 2025  

- hnědé dopravní značení – příprava návrhu krajského manuálu pro silnice II. a III. třídy  

- elektronické karty, slevové karty, turistické karty na úrovni DMO – praktické ukázky, 

prezentace, možnosti integrace  

- práce s analytickými daty a zveřejňování na webu SCCR 

 

 

 

 

 

 



  

 

8 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

 

2.4.2 Pracovní skupina Infrastruktura, Energetika a životní prostředí 

V roce 2016 vznikla PS Infrastruktura, která měla primárně sloužit ke schvalování RAP – 

aktivita silnice II. tříd. Z cca 10 členné skupiny byli profesně tomuto tématu blízcí tři zaměstnanci KÚ, 

ostatní členové byli svým profesním zaměřením z oblasti energetiky, životního prostředí, cirkulární 

ekonomiky apod. S ohledem k různorodosti profesního zaměření jejích členů nebyla přílišná motivace 

pro častá a konsensuální setkání a jednání. Zmapovali jsme situaci ohledně zájmu o vznik pracovní 

skupiny při RSK, která by byla orientovaná tímto směrem a současně přístup na ostatních 

(sekretariátech) RSK. Současně vnímáme absenci řešení problematiky energetiky, odpadového 

hospodářství či cirkulární ekonomiky na úrovni kraje.        

Na únorovém zasedání RSK bylo přijato usnesení č. 6-31/2024/RSK: RSK SČK po projednání 

schvaluje změnu názvu PS Infrastruktura na PS Energetika a životní prostředí a schvaluje změny v 

jejím Statutu. 

Pracovní skupina má ambici působit a fungovat jako poradní orgán RSK při tvorbě 

strategických dokumentů kraje, sledovat nové trendy, příklady dobré praxe a předávat informace do 

území, možnosti čerpání a financování těchto aktivit. 

V rámci této pracovní skupiny bude nadále působit její současný předseda pan Milan Kazda. 

V roce 2024 proběhla tři jednání Pracovní skupiny Energetika a životní prostředí.  

 

Řešená a diskutovaná témata:  

- náplň pracovní skupiny, volba členů  

- komunitní energetika“ - zástupce UKEN 

- zálohování a chemické recyklace odpadů  

- prezentace „Magna Energy Storage“ bateriové úložiště s využitím patentů 

HE3DA  

- oběhové hospodářství Středočeského kraje  

- publikace „Obnovitelné zdroje energie“ 

 

 

 

 

 

 



  

 

9 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

2.4.3 Pracovní skupina Venkov 

Náplň činnosti PS Venkov tvoří diskuse dílčích témat souvisejících s venkovským prostorem 

(doprava, kanalizace a čističky odpadních vod, regionální školství, venkovské památky apod.); 

identifikace nejožehavějších problémů, se kterými se potýkají obce ve venkovském prostoru 

Středočeského kraje s vazbou na financování z ESIF; navrhování řešení problémů a podnětů pro 

Středočeský kraj a Regionální stálou konferenci; navrhování změn a doporučení, která se týkají 

Regionálního akčního plánu. 

V roce 2024 proběhla tři setkání členů Pracovní skupiny Venkov.  

 

Řešená a diskutovaná témata: 

- dotační program Obchůdek 2021+ ve Středočeském kraji 

- odpadové hospodářství, zálohování PET a hliníkových obalů (novela zákona o 

obalech) 

- společenství obcí 

- aktuality, možnosti financování a nové dotační příležitosti v oblasti dostupného 

bydlení  

- elektronická veřejná správa (novinky v rámci CZECH Pointu, eDokladů a datových 

schránek)  

- prezentace elektronického dotačního portálu 

- DTM a představení webové aplikace MawisGeoportal 

 

2.4.4 Pracovní skupina Vzdělávání 

Jedinou aktivitou PS Vzdělávání se v roce 2024 stalo schválení aktualizace Rámce pro 

investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a škol a tříd zřízených dle § 16 odst. 9 

školského zákona. 

Vzhledem k ukončení projektu Podpory akčního plánování ke konci roku 2023, byla i aktivita 

PS výrazně utlumena. 

 

Řešená a diskutovaná témata:  

- schválení Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury školských poradenských 

zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona (KH) 

-  



  

 

10 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

2.4.5 Pracovní skupina Zdravotnictví a sociální věci 

Činnost PS Zdravotnictví a sociální věci se sestává především z diskusí o prioritních 

problémech na pomezí, kde se střetává sociální a zdravotní péče. Upozorňuje na hlavní obtíže a 

přináší cenné podněty a zpětnou vazbu z praxe. PS rovněž shromažďuje podklady pro aktualizaci  

 

Regionálního akčního plánu a mapuje absorpční kapacitu a bílá místa národních dotačních titulů a 

operačních programů.   

V roce 2024 se PS Zdravotnictví a sociální věci sešla jednou a dále proběhla dvě jednání 

formou korespondenčního hlasování.  

 

 Řešená a diskutovaná témata:  

- evaluace programu "Efektivní podpora zdraví osob ohrožených chudobou a sociálním 

vyloučením" + informace o aktuálním programu „Podpora zdraví v rodině“  

- představení programu EU4Health   

- informace o projektu POSEZ 

- aktualizace souhrnného rámce RAP 2021+ pro aktivitu ZZS (KH) 

 

2.4.6 Rada pro konkurenceschopnost 

Podle statutu RSK převzala činnost PS pro výzkum a inovace Rada pro konkurenceschopnost 

Středočeského kraje.  

V roce 2024 se uskutečnilo jedno řádné jednání a dvě per rollam hlasování.  

  

Řešená a diskutovaná témata: 

- schválení návrhu pilotního programu „Smart Akcelerátor III – Věda v praxi obcí II“ 

(KH) 

- představení výsledků programu Transferových voucherů 

- představení pilotního programu Startup Now!  

- představení aktivit inovačních platforem – Bariéry spolupráce firem a VO se 

zaměřením na akumulace energie a IP stavební technologie/energetické úspory SčK   

- prezentace projektu Brain4Industry 

 



  

 

11 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

- schválení žádostí podaných v rámci pilotního programu Smart Akcelerátor III – Věda 

v praxi obcí 

 

2.5 Komunikace s ŘO 

Začátkem roku 2024 byla předložena a schválena projektová žádost nového projektu RSK, 

v pořadí již pátého, pod registračním číslem CZ.07.02.01/00/22_003/0000127. Oproti předchozím 

obdobím se však již žadatel (Středočeský kraj) podílí na financování nákladů, a to ve výši 5 % 

celkových způsobilých nákladů. Další změnou oproti předchozímu programovému období je 

financování dvou FTE namísto třech. V roce 2024 byly ŘO (OP TP) předloženy a následně schváleny 

dvě žádosti o platbu v celkové výši necelých 1,1 mil Kč.      

 

2.6 Komunikace s MMR 

Zástupci Středočeského kraje se v roce 2024 zúčastnili 23. a 24. zasedání Národní stálé 

konference (dále jen „NSK“). Informace z NSK byly následně dále šířeny v rámci RSK Středočeského 

kraje, pracovníkům relevantních odborů, členům Výboru pro regionální rozvoj a případně dalším 

relevantním subjektům v území. 

Komunikace s Ministerstvem pro místní rozvoj probíhala na pravidelných (přibližně každý 2. měsíc) 

setkáních sekretariátů RSK. Sekretariátům RSK bylo vždy umožněno navrhovat témata na program 

setkání. Oceňovaná je i nadále vstřícná a pružná komunikace s pracovníky MMR Odboru regionální 

politiky. 

Společných jednání se účastnili i zástupci dalších ministerstev dle projednávané tématiky. Mezi 

nejdůležitější projednávaná témata patřila např.: 

- Národní plán obnovy (komponenta 4.1.3) 

- Regionální akční plán (aktuality k MPINRAP), Monitorovací zpráva RAP 

- Hospodářsky a sociálně ohrožená území 

 

 

 

 

 

 



  

 

12 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

2.7 Komunikace s územím 

S územím bylo komunikováno prostřednictvím Dotačního portálu RSK a e-mailovou komunikací 

s informačními e-maily. Informační emaily jsou zasílány jednak členům a náhradníkům RSK, PS, 

jednak relevantním zaměstnancům KÚ SK, případně dalším stakeholdrům v území.  

 

Relevantní akce a události týkající se problematiky dotací apod. jsou prostřednictvím Odboru 

Kanceláře hejtmanky pravidelně publikovány na FB kraje či ve Zpravodaji pro obce.1  

Vedoucí oddělení regionálního rozvoje byl pravidelně zván k účasti na jednáních Výboru pro 

regionální rozvoj2 , kde informoval o činnosti RSK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Jedná se o měsíčník, který je rozesílán na emailové adresy zástupců všech obcí ve Středočeském kraji. 
2 Představuje poradní orgán Zastupitelstva kraje. 



  

 

13 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

3 Dobrá praxe 

Základním a zásadním kamenem fungování Regionální stálé konference a jejích pracovních 

skupin je síťování, a to jak směrem do území, tak opačnou cestou tak, aby vznikla funkční hodnotná 

síťˇ. 

 

3.1 Nový web RSK 

Koncem roku 2024 se podařilo zahájit komunikaci ohledně podoby nových webových stránek 

pro Regionální stálou konferenci Středočeského kraje, které by měly být v I. Q 2025 spuštěny. 

 

3.2 Zapojení v administraci projektů NPO, komponenta 4.1.3 Finanční podpora 

přípravy projektů souladných s cíli EU – Příprava velkých projektů 

Dne 22. února 2024 vyhlásilo MMR výzvu č. 2. na finanční podporu přípravy projektů souladných 

s cíli EU (příprava velkých projektů), program Národní plán obnovy (NPO). 

Dne 31. května 2024 byl ukončen příjem žádostí, za Středočeský kraj bylo podáno 14 projektů. 

Následně RSK schválila vybraná kritéria (při jejich výběru byl kladen důraz na obecnost a objektivitu 

daného kritéria bez preference oblasti podpory), relevantnost podkladů, podle kterých je budou moci 

hodnotitele posuzovat. 

 

Tab. 3: Předběžný seznam projektů vybraných k podpoře v programu NPO – komponentě 4.1.33 

Název projektu Žadatel Požadovaná výše 
dotace 

Svazková škola Stará Boleslav - příprava projektu 

Město Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav 35 000 000,00 Kč 

Projektová dokumentace na přístavbu ZŠ Týnec 
nad Sázavou Město Týnec nad Sázavou 15 000 000,00 Kč 

Projektová dokumentace na adaptaci areálu 
Středočeské vědecké knihovny v Kladně v souladu 
s potřebami knihovny jako živého centra 
společenských, kulturních a vzdělávacích aktivit 

Středočeská vědecká knihovna v 
Kladně, příspěvková organizace 17 780 790,00 Kč 

Zdroj: https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/vyzvy-archiv/2-vyzva-financni-podpora-pripravy-

projektu-souladn/predbezny-seznam-projektu-vybranych-k-podpore 

 

 
3 Výsledky nejsou definitivní do té doby, než žádosti o podporu úspěšně projdou tzv. ex-ante analýzou rizik a 
následně finální seznam projektů určených k financování schválí a zveřejní poskytovatel (informace k  31. 12. 

2024). 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/vyzvy-archiv/2-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-souladn/predbezny-seznam-projektu-vybranych-k-podpore
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/vyzvy-archiv/2-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-souladn/predbezny-seznam-projektu-vybranych-k-podpore


  

 

14 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

3.3 Přeshraniční spolupráce 

V průběhu léta oslovili zástupci sekretariátu RSK Libereckého kraje zástupce SČK s žádostí o 

zpracování první části analýzy studie pro HSOÚ (BVVP Ralsko – ve Středočeském kraji sem spadají 

Bělá pod Bezdězem a Mukařov). Tento dokument bude podkladem pro chystané jednání. Finální 

studie bude zaslána na MMR ČR jako podklad pro připravovaný národní dotační titul pro HSOÚ. 

 

3.4 Přijatá vybraná usnesení RSK SČK 

 

Usnesení č. 3-31/2024/RSK: RSK SČK na základě doporučení PS Venkov a po projednání doporučuje 

Radě kraje/ Zastupitelstvu SČK v případě převisu žádostí v rámci dotačního titulu Obchůdek 2021+ 

dofinancování z rozpočtu Středočeského kraje. 

 

Usnesení č. 2-32/2024/RSK: Regionální stálá konference pro území Středočeského kraje ŽÁDÁ 

Ministerstvo životního prostředí o vytvoření nového dotačního titulu na podporu likvidace 

eternitových střech/ likvidace azbestu. 

 

Usnesení č. 3-32/2024/RSK: Regionální stálá konference pro území Středočeského kraje 

NAVRHUJE/ŽÁDÁ Ministerstvo životního prostředí jako řídící orgán Operačního programu Životní 

prostředí k realokaci nevyužitých finančních prostředků v rámci tohoto programového období na 

aktivity podporující likvidaci eternitových střech/ likvidaci azbestu. 

 

Usnesení č. 2-1/KH/2024/RSK: RSK Středočeského kraje po projednání žádá SFPI jako správce části 

peněžních prostředků financovaných z nástroje pro oživení a odolnost (v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje Nástroj pro 

oživení a odolnost a zákonem č. 126/2024 Sb., zákon, kterým se mění zákon č. 211/2000 Sb., o 

Státním fondu podpory investic, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů) o zvážení podmínek plánované výzvy pro komponentu 2. 10 

dostupné bydlení (a to v kategorii „území realizace“, případně zařazení takových kritérií, která budou 

reflektovat demografické prognózy území), ve které bude SFPI poskytovatelem dotace. 

 

 



  

 

15 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

 

Tab. 4: Rizika činnosti RSK a naplňování rolí RSK  

Název rizika Popis rizika a jeho řešení 

Pravděpodobnost 

(1
-5

) 

D
o

p
a

d
 (1

-5
) 

Význam
nost 

(P
 * D

) 

Neúčast členů RSK na 

zasedáních a 

jednáních pracovních 

skupin 

Dopadem je nízká váha této platformy a 
návazná nižší účast ostatních členů RSK, 
potažmo pracovních skupin. 
 

Řešení: Výběr data konání 
v dostatečném předstihu. Dbát na kolizi 
s jinými akcemi. Na jednání zvát jak 
členy, tak náhradníky (současně). Výběr 
zajímavých témat k diskusi či sdílení. 
Návrh/výběr členů, kteří mají znalost 
problematiky a daného území. 

3 4 12 

Nízké zapojení členů 

RSK do aktivit 

sekretariátu 

(mapování, RAP…) 

Dopadem je nízké povědomí o 
činnostech sekretariátu, které může vést 
ke snížení váhy této platformy a 
následné nízké aktivitě členů RSK. Nízká 
zpětná vazba.  
 

Řešení: Informování a sdílení zajímavých 
témat, informací a akcí (členům RSK, PS, 
případně dalším stakeholdrům v území, 
relevantním zástupcům KÚ). Invence 

členů sekretariátu a nápady na aktivity 
RSK. 

3 3 9 

Nedostatečné šíření 

informací členů RSK 

do svého zájmového 

území 

Dopadem tohoto rizika je snížená či 
špatná zpětná vazba z území. Dáno i 
nízkou návštěvností webu RSK. 
 

Řešení: Šíření informací i mimo členy 
RSK, PS, např. na jednotlivé Výbory či 
Komise či zájmová území v kraji, větší 
aktivita na webu RSK.  

Atraktivnější vzhled webových stránek, 

funkcionalit. 

3 3 9 

Neuspokojivá zpětná 

vazba ŘO na 

mapování a na 

podněty RSK 

Dopadem neuspokojivé zpětné vazby na 
podněty RSK je nízká váha této 
platformy, následná ztráta motivace 
členů RSK, na kterou navazuje nižší účast 
členů RSK na zasedání, potažmo 
pracovních skupin. Svou roli hraje i 

časové riziko  

3 4 12 



  

 

16 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

Řešení: V souvislosti s přijetím usnesení 
navrhovat řešení daného problému.  

Nedostatečná zpětná 

vazba z území 

Špatná zpětná vazba z území ovlivňuje 
relevantnost údajů v ISPZ a dat v rámci 
mapování dalších potřeb. Návratnost 
odpovědí, reakcí je velmi nízká (což je 
dáno i přehlcením představitelů obcí a 
měst). 
 

Řešení: Aktivní vystupování členů RSK 
(zejména předsedkyně a místopředsedy) 

jako představitelů RSK.  

Aktivizace, komunikace aktérů v území.  

4 3 12 

Nedostatečný přenos 

informací (z AK ČR, 

ŘO…) 

Dopadem je pak nezapojení se do 
připomínkovacích procesů např. 
v nastavení zapojení RSK do systému 
vyhodnocování projektových záměrů 
nejrůznějších dotačních titulů. Neúčast 
na některých důležitých akcích a 
jednáních. 
Řešení: Kontaktování ostatních 
sekretariátů RSK, zástupců MMR o 
dalším postupu. Pravidelná komunikace 
se zástupci regionalistů v rámci KÚ. 

4 4 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

17 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

4 Plán rozvoje RSK 

 

RSK Středočeského kraje i nadále plánuje zachovat svou komunikační, plánovací, koordinační a 

iniciační roli směrem do území. 

Je nakloněno k zapojení sekretariátu RSK, potažmo samotných členů RSK do administrace 

v rámci nejrůznějších finančních nástrojů. 

V roce 2025 se počítá s přípravou dalšího projektu RSK financovaného z OP TP, a to na léta 2026 

– 2027.     

S dotčenými subjekty budou komunikovány aktualizace seznamů projektových žádostí pro IROP 

(Regionální akční plán 2021+) tak, aby mohly být přidělené finanční prostředky čerpány co 

nejefektivněji a v souladu s termíny nastavenými ŘO IROP.  

Dlouhodobým úkolem a výzvou zůstává šíření povědomí o ISPZ v území a motivace při jeho 

osvojení do té míry, aby se naplnil záměr a smysl celého projektu.     

Věříme, že nové webové stránky přispějí k přehlednější prezentaci výstupů a výsledků jak 

samotné RSK, tak i sekretariátu RSK.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

18 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

Příloha č. 1: Seznam členů RSK Středočeského kraje k 31.12.2024 

Členská instituce / zastoupená 

tematická oblast 

Členové/ zástupci Náhradník člena 

 

 

 

 

 

 

 

 

kraj 

Mgr. Petra Pecková 

hejtmanka Středočeského kraje 

Mgr. Markéta Škodová  

předsedkyně Výboru pro regionální 
rozvoj 

Ing. et Ing. Jan Skopeček 

náměstek hejtmanky pro oblast 
regionálního rozvoje, územního 
plánování, dotací a sportu 

Ing. Martin Hrabánek 

radní pro oblast sociálních věcí 

Mgr. Michael Kašpar 

náměstek hejtmanky pro oblast 
financí, ICT a digitalizace 

Ing. Pavel Pavlík 

náměstek hejtmanky, radní pro oblast 
zdravotnictví 

Ing. Josef Pátek 

radní pro oblast silniční dopravy 

Mgr. Václav Švenda 

radní pro oblast kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu 

Mgr. Milan Vácha 

radní pro oblast vzdělávání 

Ing. Martin Čacký 

předseda Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 

 

statutární města zastoupená 
nositelem ITI/IPRÚ 

Ing. Jiří Bouška 

primátor, Mladá Boleslav 

Ing. Jiří Beránek 

vedoucí odboru řízení projektů, 
Magistrát města Mladá Boleslav 

 

 

 

 

města (zpravidla okresní města 
mimo nositele ITI/IPRÚ) 

Ing. Tomáš Martinec, Ph.D. 

starosta, Mělník 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

starosta, Nymburk 

RNDr. Soňa Chalupová 

starostka, Beroun 

Mgr. Tomáš Klinecký 

starosta, Český Brod 

Mgr. Pavla Štrobachová 

místostarostka, Smečno 

Mgr. Karel Marek 

starosta, Lysá nad Labem 

 

 

 

obce a městyse 

Mgr. Pavel Drahovzal 

starosta, Velký Osek 

Mgr. Roman Pečenka 

starosta, Podolanka 

Dana Hůlová 

starostka, Lužná u Rakovníka 

Ing. Jaroslav Paznocht  

starosta, Středokluky 



  

 

19 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

Petr Štěpánek 

radní, Petrovice 

Vlasta Málková 

starostka, Psáry 

venkov SMS ČR 
Mgr. Petr Halada, MBA 

starosta, Kamýk nad Vltavou 

Jiří Beneš 

starosta, Přerov nad Labem 

venkov_SPOV Mgr. Viktor Liška 

starosta, Ratměřice 

Milan Kazda 

starosta, Kněžice 

krajská RIS3 strategie 
Ing. Tomáš Martoch 

RIS3 manažer a tajemník RpK  

 

Ing. Jakub Pechlát 

zástupce ředitele SIC 

krajská síť MAS 
Mgr. Radek Tvrdík 

člen výboru krajské sítě 

Mgr. Miloslav Oliva 

předseda krajské sítě 

krajská hospodářská komora Ing. Ivana Chottová 

předsedkyně Krajské hospodářské 
komory 

Ing. Daniel Havlík, CSc. 

nestátní neziskové organizace 
Mgr. Jan Dobeš 

člen předsednictva České asociace 
age managementu, z.s.  

 

 

akademická sféra 
Prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc.  

ředitel BIOCEV 

Mgr. Petr Solil 

vedoucí komunikace a tiskový mluvčí 
BIOCEV 

Ministerstvo pro místní rozvoj, 
odbor pro sociální začleňování Mgr. Bronislav Podlaha 

vedoucí regionálního centra Střed 

Mgr. Miroslava Jedlinská 

krajská pobočka Úřadu práce 
ČR 

Mgr. Martina Beránková 

ředitelka krajské pobočky ÚP v 

Příbrami 

Ing. Libor Bartůněk 

ředitel odboru zaměstnanosti a EU 

Česká biskupská konference Ing. Jan Poláček 

ředitel Sekce speciálních projektů, 

Arcibiskupství pražské 

 

Regionální agrární komora 
Středočeského kraje 

Bc. Petra Novotná, DiS Mgr. Simona Kočišová 

pracovní skupina RSK Václav Pošmurný 

předseda PS Cestovní ruch 

Pavel Hlaváč 

Instituce Stálí hosté RSK 



  

 

20 

Činnost Regionální stálé konference byla v roce 2024 spolufinancována z projektu Zajištění činností RSK pro území 
Středočeského kraje 2024 – 2025 z Operačního programu Technická pomoc, reg. č. 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000127 

SFŽP 
  

AOPK 
Mgr. Jakub Stodola  

Magistrát hl. města Prahy, ITI 
  

Regionální dotační kancelář Ing. Václav Chytil Michal Kýzl 

Centrum regionálního rozvoje Mgr. Dana Čechová  

CzechInvest Hana Finková  

KÚ SK 
Ing. Jaroslav Cingr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


